Ofício nº 94/2019.

Lobato, 30 de setembro de 2019.

Senhor Presidente,

A empresa KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda., após a análise dos recursos

interpostos contra o resultado preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 08 de
setembro de 2019 decide sob os seguintes fundamentos:

NOME / CARGO RESULTADO

NOTA DA PROVA ESCRITA
Adriano Conceição de Paula / Contador INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita

objetiva anteriormente divulgada, ou seja 77,5
pontos.

Alessandra Ferreira dos Santos / Professor –
Educação Infantil

INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 52,5
pontos.

Anacleia Lopes Delmon Rocha / Enfermeiro INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 60 pontos.

Cleia Andrade de Queiroz / Professor – Educação
Infantil – Recreação e Literatura

INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 60,0
pontos.

Eliane Carla Santos Orchel / Professor – Educação
Infantil

INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 52,5
pontos.

Fabíola Francisca Dias Fernandes / Médico
Veterinária

INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 72,5
pontos.

Graciene Paula de Arruda Souza / Enfermeiro INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 42,5
pontos.

José Carlos de Oliveira / Educador Físico INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 47,5
pontos.

Karolline Sthefany Silva Nascimento / Assistente
Social

INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 52,5
pontos.

Luciene Paulo Silva de Oliveira / Educador Social INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 47,5
pontos.

Maria de Lourde Bezerra Lima – Educador Social INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita

objetiva anteriormente divulgada, ou seja 52,5
pontos.

Nayara Silva de Oliveira / Conciliador de Defesa do
Consumidor

INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 82,5
pontos.

Ricardo Adriano Haacke / Procurador Municipal INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 77,5
pontos.

Robson Wesley Nascimento de Oliveira /
Conciliador de Defesa do Consumidor

INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 57,5
pontos.

Vanessa Caetano de Oliveira / Professor Ensino
Fundamental – Escolas Municipais Zona Urbana

INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 67,5
pontos.

Vinnicius Almeida Nobre / Psicólogo INDEFERIDO – Manter a nota da Prova escrita
objetiva anteriormente divulgada, ou seja 65,0
pontos.

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS
Adriana Gomes de Campos Ferreira - Professor
Ensino Fundamental - Séries Iniciais - Escola
Municipal Santo Antonio

INDEFERIDO: Documentos apresentados não estão
autenticados em cartório. (item 14.3).

Aparecida Chiodi / Procurador Jurídico INDEFERIDO: Infringência ao contido no parágrafo
3º, Art. 48 da Lei Federal 9394/96.

Bruna Cassol - Nutricionista INDEFERIDO: Os documentos que comprovam a
conclusão do curso de Mestrado foram apresentados
em “originais”. (Ver item 14.3.3)

Douglas Satunaka Rocha - Odontólogo INDEFERIDO: Documentos apresentados não estão
autenticados em cartório. (item 14.3).

Edilaine Pereira do Nascimento / Assistente
Social

INDEFERIDO: Declaração anexada não comprova
devidamente a conclusão do referido curso (“....
integralizou todos os créditos necessários à conclusão

do curso, aguardando a defesa de sua Dissertação

agendada para o mês de setembro)....” (transcrito da
declaração)).

Edmilson dos Santos Almeida / Professor –
Educação Infantil

INDEFERIDO: Documentos apresentados não
estão autenticados em cartório. (item 14.3).

Ednalva Marques Rodrigues – Professor Ensino
Fundamental - Séries Iniciais - Escola Municipal
Santo Antonio

INDEFERIDO: Não obteve a nota mínima na Prova
Escrita Objetiva. (item 14.11).

Elizandra Dal’Maso - Nutricionista INDEFERIDO: Declaração anexada (não autenticada
em cartório) não comprova devidamente a conclusão
do referido curso (“.... O título de mestre será conferido

sob condição de apresentação, na Secretaria do

Programa da versão final corrigida ....” (transcrito da
declaração)). O Histórico Escolar apresentado é um

documento “original”. (Ver itens 14.3 e e 14.3.3)
Enéias Marcelino da Rocha - Farmacêutico INDEFERIDO: O mestrado em “Produção Animal” não

foi considerado dentro da área relacionada ao
referido cargo.

Flávia Avelino Goursand - Nutricionista INDEFERIDO: O Histórico Escolar não está
autenticado em cartório (item 14.3).

Haydee Tainá Schuster - Psicólogo INDEFERIDO: Declaração anexada não comprova
devidamente a conclusão do referido curso (“.... O

título de mestre será conferido sob condição de

apresentação, na Secretaria do Programa da versão

final corrigida....” (transcrito da declaração)). O
Histórico Escolar apresentado é um documento
“original”, bem como, o outro documento (Declaração
da Universidade Federal do Mato Grosso
(04/09/2019) também. (Ver itens 14.3 e e 14.3.3)

Jadir Wilson da Silva Dalvi – Conciliador de
Defesa do Consumidor

INDEFERIDO: O curso de especialização em
“Criminologia” não foi considerado dentro da área
relacionada ao referido cargo.

Jaqueline da Silva Marques / Contador DEFERIDO: Retificar sua nota da Prova de Títulos
para 7,5 pontos.

Jhonatan Diego Cavalieri / Engenheiro Agrônomo INDEFERIDO: Documento apresentado (Ata da
Defesa Pública da Tese de Doutorado) não está
autenticado em cartório. (item 14.3).

João Paulo Neves e Silva – Professor - Matemática INDEFERIDO: Declaração anexada não comprova
devidamente a conclusão do referido curso (“.... O

título de mestre será conferido sob condição de

apresentação, na Secretaria do Programa da versão

final corrigida ....” (transcrito da declaração)). Faltou
também apresentar o Histórico Escolar.

Joaquim Borges de Souza / Educador Físico INDEFERIDO: (.... deverão ser entregues,

EXCLUSIVAMENTE, no dia da aplicação da Prova

Objetiva, ao fiscal da sala de prova.) Ver item 14.1)
Kamila Alves Lopes – Educador Físico INDEFERIDO: Não obteve a nota mínima na Prova

Escrita Objetiva. (item 14.11).
Katarine Barbosa Cardoso - Nutricionista INDEFERIDO: O título de pós-graduação apresentado

(especialização) já foi devidamente pontuado.
Importante mencionar que o item 14.13 é claro ao
informar que a nota máxima, quando da apresentação
de títulos de pós-graduação em nível de
especialização, é 3,0 pontos.

Kátia Moreira da Silva - Enfermeiro INDEFERIDO: Declaração anexada não comprova
devidamente a conclusão do referido curso (“.... O

título de mestre será conferido sob condição de

apresentação, na Secretaria do Programa da versão

final corrigida ....” (transcrito da declaração)).
Laurecil Nascimento da Silva - Professor Ensino INDEFERIDO: Não obteve a nota mínima na Prova

Fundamental - Séries Iniciais - Escola Municipal
Paraíso

Escrita Objetiva. (item 14.11).

Luciana Patrícia Gomes Melo – Professor Língua
Portuguesa

INDEFERIDO: Documentos apresentados não estão
autenticados em cartório. (item 14.3).

Naiara Dias Pinto - Conciliador de Defesa do
Consumidor

INDEFERIDO: O curso de especialização em “Direito
Constitucional” não foi considerado dentro da área
relacionada ao referido cargo.

Patrícia Fernandes Rodrigues de Mattos - /
Professor – Educação Infantil

INDEFERIDO: Documentos apresentados não estão
autenticados em cartório. (item 14.3). Faltou também
apresentar o Histórico Escolar.

Pedro José Araújo dos Santos Rodrigues –
Controlador Interno

DEFERIDO: Retificar sua nota da Prova de Títulos
para 3,0 pontos.

Princesa Melanie Beraldino Leite Rubiale -
Conciliador de Defesa do Consumidor

INDEFERIDO: O curso de especialização em “Direito
Constitucional” não foi considerado dentro da área
relacionada ao referido cargo.

Reginaldo José Guimarães - Professor Ensino
Fundamental - Séries Iniciais - Escola Municipal
Santo Antonio

INDEFERIDO: O curso de especialização em
“Administração Pública – Ciências Políticas” não foi
considerado dentro da área relacionada ao referido
cargo.

Sandinara Pelicioli - Conciliador de Defesa do
Consumidor

INDEFERIDO: O curso de especialização em
“Advocacia Trabalhista” não foi considerado dentro
da área relacionada ao referido cargo.

Suzane Almeida Marasini - Conciliador de
Defesa do Consumidor

INDEFERIDO: O curso de especialização em “Direito
da Família e Sucessões com capacitação para o Ensino
no Magistério Superior” não foi considerado dentro
da área relacionada ao referido cargo.

Thiago Cesar Moreira - Bioquímico INDEFERIDO: O mestrado em “Ciência, Inovação e
Tecnologia para a Amazônia” não foi considerado
dentro da área relacionada ao referido cargo.

Valdeira Cardoso / Bibliotecário INDEFERIDO: A candidata não comprovou a entrega
do referido título, pois não existe sua assinatura na
Lista de Entrega de Títulos e nenhum apontamento
na Ata da sala onde a mesma realizou a Prova escrita.

Marcos Alexandre Álvares Barata / Professor -
Matemática

INDEFERIDO: O critério de desempate seguiu o
disposto no item 16, conforme informado no item
11.2 (devidamente retificado).

Atenciosamente,

KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda.